

Povl Mortensen Automobiler, Hjørring
ApS
A.F. Heidemannsvej 2, 9800 Hjørring

CVR-nr. 52 58 69 17

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2018.

Carsten Levin Mortensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Povl Mortensen Automobiles, Hjørring ApS A.F. Heidemannsvej 2 9800 Hjørring
	Telefon: 98927000
	CVR-nr.: 52 58 69 17
	Stiftet: 24. juni 1975
	Hjemsted: Hjørring
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 43. regnskabsår
Direktion	Carsten Levin Mortensen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	CLM Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom. Herudover er der handel med biler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 271 t.kr. mod et overskud sidste år på 379 t.kr.

Årets resultat er på niveau med det forventede og anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 13.555 t.kr. mod 13.428 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 127 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.064 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 52,1 % af de samlede aktiver på 13.555 t.kr., hvilket er en stigning på 1,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Huslejeindtægter	1.076.392	1.069.440
Ejendoms- og administrationsomkostninger	-537.597	-481.331
Andre driftsomkostninger	<u>-25.000</u>	<u>-33.801</u>
Resultat før finansielle poster	513.795	554.308
Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver	12.320	102.765
1 Finansielle omkostninger	<u>-177.689</u>	<u>-169.969</u>
Resultat før skat	348.426	487.104
Skat af årets resultat	<u>-77.526</u>	<u>-108.472</u>
Årets resultat	<u>270.900</u>	<u>378.632</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	0	378.632
Disponeret fra overført resultat	<u>-229.100</u>	<u>0</u>
Disponeret i alt	<u>270.900</u>	<u>378.632</u>

Balance 30. april

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Udlejningsejendomme	11.947.949	12.244.347
2	Udstillingsbiler	<u>32.538</u>	<u>32.538</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.980.487</u>	<u>12.276.885</u>
	Værdipapirer	<u>253.088</u>	<u>272.448</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>253.088</u>	<u>272.448</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.233.575</u>	<u>12.549.333</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>345.000</u>	<u>370.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>345.000</u>	<u>370.000</u>
	Andre tilgodehavender	<u>3.000</u>	<u>16.728</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.000</u>	<u>16.728</u>
	Likvide beholdninger	<u>973.733</u>	<u>491.615</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.321.733</u>	<u>878.343</u>
	Aktiver i alt	<u>13.555.308</u>	<u>13.427.676</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Anpartskapital	200.000	200.000
4	Reserve for opskrivninger	3.564.600	3.619.200
5	Overført resultat	2.798.966	2.973.466
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
	Egenkapital i alt	<u>7.063.566</u>	<u>6.792.666</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.599.651	1.606.906
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.599.651</u>	<u>1.606.906</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitut	3.127.723	3.442.843
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.127.723</u>	<u>3.442.843</u>
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	319.824	313.007
	Gæld til tilknyttet virksomhed	1.238.968	867.156
	Selskabsskat	82.071	82.427
	Anden gæld	123.505	322.671
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.764.368</u>	<u>1.585.261</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.892.091</u>	<u>5.028.104</u>
	Passiver i alt	<u>13.555.308</u>	<u>13.427.676</u>
8 Medarbejderforhold			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Finansielle omkostninger		
Renter CLM Holding ApS	25.472	11.377
Andre finansielle omkostninger	152.217	158.592
	<u>177.689</u>	<u>169.969</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Udlejnings-</u>	<u>Udstillings-</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>biler</u>
Kostpris 1. maj	11.313.317	32.538
Kostpris 30. april	<u>11.313.317</u>	<u>32.538</u>
Opskrivninger 1. maj	5.700.000	0
Opskrivninger 30. april	<u>5.700.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj	4.768.970	0
Årets afskrivninger	296.398	0
Af- og nedskrivninger 30. april	<u>5.065.368</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april	<u>11.947.949</u>	<u>32.538</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	10.050.000	
	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
3. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. maj	200.000	200.000
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

Noter

	<u>30/4 2018</u>	<u>30/4 2017</u>
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. maj	3.619.200	4.446.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-772.200
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-54.600	-54.600
	<u>3.564.600</u>	<u>3.619.200</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj	2.973.466	1.768.034
Årets overførte resultat	-229.100	378.632
Overført fra reserve for opskrivninger	54.600	826.800
	<u>2.798.966</u>	<u>2.973.466</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>0</u>
7. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	3.447.547	3.755.850
Heraf forfalder inden for 1 år	-319.824	-313.007
	<u>3.127.723</u>	<u>3.442.843</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.834.157</u>	<u>2.183.130</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
8. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.506 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr 30. april 2018 udgør 9.639 t.kr

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 9.639 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en kautionsforpligtelse til at indestå for ethvert skyldigt beløb, som moderselskabet måtte skylde pengeinstituttet i henhold til moderselskabets kautionsforpligtelse for Novabil A/S. Moderselskabets kautionsforpligtelse er begrænset til 1.400 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CLM Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 62 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.